h. **Mandati. scz actione.**

i. **Liberū. scz suscep̄to consilio.** sed suscep̄to mandato necesse est p̄summarī s. i. n̄ congruo tempore renūcietur. vt. j. e. s. mandatum. et. ff. e. mandauro. s. i. t. ff. cōmo. l. in cō modatum. s. sicut.

k. **Itaq̄ ociosam.** non aliter hoc esse videt̄. p̄ op̄. pla. qui dixit duo. s. vbi cōsulo certe personē mutuari. teneor ita de mun si alias facturus n̄ eras vbi aut̄ non est designata p̄so

na uō tenor etiam si al's facturus n̄ eras. Sed i. in vtrocasū dicit ptra. nam pmo indistincte teneor. siue alias eras mutuaturus siue nō. scđo aut̄ cum distinctiō. non al's et facit p̄ eo. ff. e. si remunerādi. s. plene. s. e. s. tua et aliena. in fi. et. ff. de neg. ges. l. i. i. in fi. t. l. i. i. nec ob. qd̄ hic dī. qr̄ et si al's etiā facturus erat.

teneſ qui mādauit. vt dictū est. vnde p̄t subaudiri maxime. qr̄ non aliter t̄.

l. **Allud q̄.** obligatorū. etiā si iuramētu intercederet. vt i auten. vt senicas nō solū. s. i. coll. i. t. fa. ad huc. s. ff. co. si remunerādi. s. reitur. p̄. t. l. si mandaue ro. s. qui edē. t. ff. d arbi. l. si cū dies. s. in cōpromisso. et. s. de inuti. s. i. q̄ turpi. t. ff. de ver. ob. l. generaliter. et. l. se. et. ff. de. condi. insti. conditōes.

at p̄siliū. **Itaq̄** si ociosam pecuniā domi te hñtē hortat̄ fuerit alijs vt rem emeres alijs v̄l eā crederes q̄uis n̄ ex pediat eā tibi emissē l. credidis se. nō tñ tibi mandati teneſ. Et adeo hec ita sunt vt quesitū sit an mandati teneat̄ q̄ mādauit tibi vt pecuniā ticio ferares. sed obtinuit sabini sētentia obligatorū esse in hoc casu mādatū. qr̄ nō aliter ticio credidisses q̄ si tibi mandatū eēt. **Allud quoq̄** mādatū n̄ est obligatorū qd̄ ptra bonos mores ē. velut si ticiū de furto aut de dāno faciēdo aut de iniuria faciēda mandet tibi. l. enī pena hñti facti noile p̄stite/ r. nō tñ vllā habes aduersus ticiū actōez. **Is** q̄ exequis mādatū nō d̄z excedere fines mādati. vt ecce si q̄s vsc̄ ad cētu aureos mādauerit tibi vt fundū emeres l. vt p̄ ticio spōveres neq̄ plur̄ emere debes neq̄ in ampliore pecuniā fide iubere. alioquin nō hēbis cuz eo mādati actōem. H̄deo qdē vt sabino t cassio placuerit etiā am si vsc̄ ad cētu aureos cū eo agere volueris inutiliter te acturū. sed diuerte schole autores recte vsc̄ ad cēntum

m. **Mores.** p̄c queritur qd̄ si mādauit tibi vt illi noile meo iniuriam infēres. an teneor. R. vtiq̄. ar. ff. de dam. infec. l. dāni. s. si mādato.

n. **Prestiteris.** s. ei cui p̄missum est maleficium. vt pevā dupli. et ita licet inter sit mandatarū tñ non agit. qr̄ nec interesse singitur. vt. ff. de condī. insti. filius. et melius. ff. de reg. iur. l. quod quis culpa. in fi.

o. **Ticium. i. mandantem.**

p. **Is** qui mandatum. scilicet certe forme. nā quandoq̄ habet certam formam. et tunc habet locum quod hic dicitur. et. ff. e. diligenter. quandoq̄ non. et tūc bona fide facere debet. vt. ff. e. l. i. i. et probatur etiam hec distinctio. vt. ff. co. si quis p̄o eo.

q. **Mandati. actionem.** Sed certe nec nego. ges. s. i. Ber. et i. o. et est pro eis. C. de nego. ges. l. vlti. t. ff. de nego. ges. q̄ alicja. s. libertis. et. ff. de pccu. sic creditor. s. i. Sed. M. dābat vtilē nego. ges. actionem. et rñdebat illi. l. fi. de nego. ges. qr̄ specialis ibi fuit. phibitio. Sed certe miror de hac op̄i. cum videatur lex repetita. que etiam vtilē denegat exp̄esse. vt. ff. e. si. p̄ te. et. ff. de eden. l. j. s. causa.

a. **Cum eo. actionem pro precio dato.** vt. ff. de in rem ver. si fundum.

b **E**meretur. est aut illa ratio. qz malori summe minor in-  
est. vt. ff. de. v. ob. l. s. h. i. r. l. in ter sti. h. i. r. ff. de arbit. diem  
c **R**ecete. nam si non recte est necesse re-  
uocari. vt. s. eo. h. illud.  
d **E**uanescit. spale est in mādato. vt sic facile reuocet p vo-  
luntate vnius partis  
e in alijs enī p tra-  
crib' nō sic. vt. C. de  
ac. et ob. l. sicut. q est  
h. huic. r est ratō. qz  
hic n statim interest  
et ideo n statim hinc  
vide nascit obligatō  
q ex. interesse datur  
vt. ff. eo. si. pcurato-  
re. h. mandati actio.  
et fa. ad būc. h. ff. de  
iurisdi. o. iu. quia. et  
ff. de mino. si. minor  
h. scuola. et. C. de  
repudi. here. l. fi. et  
h. d. n. nup. l. pleriqz

e **I**nē si adhuc in-  
tegro. h. vsg quo  
d. integrum. Rn. si  
suit mandati actio  
donec arras dederit  
vel alias se emp-  
tori obligauerit. et  
idē in similibus et vt  
breuius accipias. si  
tam ceperit interesse  
mādatarij nō est res  
integra. als sic. ar. ff  
eo. si. pcuratorez. h.  
mādati. si vero non  
est res integra nō si-  
est mandatuñ nisi in  
iudicō. vt. ff. de iud.  
tam ex ptractib'. h.  
fi. Sed qd pdest si  
non finē mandatuñ  
re nō integra. Rn.  
qz per heredē cepta  
negocia debent con-  
summari. vt. ff. pro suo. l. fi. licet noua iechoare necesse non  
sit. vt. ff. de ne. ge. nam et seruus. h. si vino. et. ff. pro socio. l.  
heres socij. qd non est re integra cū ceptum non sit.

f **A**ltquin. l. si non poss agere.  
g **P**robabilis. que est in facto alieno vt. h. z. ff. e. idē. h.  
pe. alias nō est. pbabilis. vt. ff. ad vell. qz. C. de rescin. v.  
quisquis. et. ff. de edil. edic. l. s. h. causa.  
h **A**fferre. qd esse non d.  
i **E**t huic. l. primo casu.  
k **L**iberto. primo dispensatori et seruo.  
l **E**t huic. liberari eos fa. ff. si cer. pe. eius qui. et. C. de sol.  
si cum seruus.  
m **L**iberari. nisi in casibus. vt. j. qui. mo. tol. ob. in prin. di-  
n **M**andatum. primum potest fieri.  
o **F**usta cā. puta casus fortuitus. naz de dolo tenet et lata  
culpa et leui et leuissima fm. h. et Jo. vt. C. e. l. in re manda-  
ta. et. l. a. pcuratore. Alij dicūt de leuissima mandatarij nō  
teneri sed de dolo nū qn ḡa nū mandatis sit. vel de leui cul-  
pa qn v̄rius qz ḡa ad instar aliorum p̄ctum. vt de reg. iur.  
Actus. Sed primum videtur verius cum hic contractus in  
multis discrepet ab alijs ptractibus.